Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849- FONE/FAX: (04~) 664-1171 - (044) 6641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO N° 059/2017

Alto Paraíso, 24 de agosto de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da
presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente do município no
sentido de que seja efetuado dragagem de areia nas margens do rio Paraná no Balneário
Porto Figueira, que vem constantemente tendo problemas com muitas sujeiras
acumulada.

O presente pedido da dragagem de areia nas margens do rio é de
suma importânica, pois o referido Baneário Porto Figeuira é o centro turistico de nosso
município, merecendo portando destas melhorias para um melhor visual nas margens
do rio, bem o presente pedido tem como atender inúmeros de pedidos verbais dos
moradores e dos turistas.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente, f~
;,